[bookmark: _GoBack]

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
ШАРАН РАЙОНЫ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
ДҮРТӨЙЛӨ АУЫЛ СОВЕТЫ
АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ ХАКИМИӘТЕ

452642,Дүртөйлөауылы, Мэктэпурамы, 29-йорт,                   тел.(34769) 2-39-19email:durtss@yandex.ru

[image: ШаранГерб цветной]

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ
ДЮРТЮЛИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ШАРАНСКИЙ РАЙОН

452642,с. Дюртюли, ул.Школьная, д.29,
тел.(34769) 2-39-19email: durtss@yandex.ru

          Ҡ А Р А Р						               ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«24» июнь 2025 й                              № 48                            «24» июня 2025 г

Об уменьшении бюджетных ассигнований сельского поселения Дюртюлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан на финансирование мероприятий по благоустройству территорий населенных пунктов, коммунальному хозяйству, обеспечению мер пожарной безопасности, и охране окружающей среды в границах сельских поселений

В целях эффективного и целевого расходования бюджетных средств, на основании постановления администрации муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан от 16.06.2025 г. № П-356/5 «Об уменьшении бюджетных ассигнований на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации, на осуществление государственных полномочий по назначению и выплате компенсации части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность, на финансирование мероприятий по благоустройству территорий населенных пунктов, коммунальному хозяйству, обеспечению мер пожарной безопасности и охране окружающей среды в границах сельских поселений», в соответствии с решением Совета сельского поселения Дюртюлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан от 24.12.2024 г. № 14/128 «О бюджете сельского поселения Дюртюлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Уменьшить план по коду дохода 2 02 49 999 10 7404 150 «Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (мероприятия по благоустройству территорий населенных пунктов, коммунальному хозяйству, обеспечению мер пожарной безопасности и охране окружающей среды в границах сельских поселений)» в сумме 100000,00 рублей.
Уменьшить бюджетные ассигнования подраздела 0503 «Благоустройство» ЦСР 2020174040 «Мероприятия по благоустройству территорий населенных пунктов, коммунальному хозяйству, обеспечению мер пожарной безопасности, и охране окружающей среды в границах сельских поселений», вида расходов 200 «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» в сумме 100000,00 рублей.
      2.Обеспечить целевое и эффективное использование бюджетных средств, обеспечить выполнение условий соглашения и достижения значений результатов использования межбюджетного трансферта в соответствии с заключенным соглашением с Администрацией муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан.
       3.Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации сельского поселения Дюртюлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
    4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

       Глава сельского поселения                                                    Л.Н. Гибатова
image1.jpeg